

# 一般会計等 貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目            | 金額         | 科目             | 金額       |
|---------------|------------|----------------|----------|
| <b>【資産の部】</b> |            | <b>【負債の部】</b>  |          |
| 固定資産          | 877,656    | 固定負債           | 630,319  |
| 有形固定資産        | 729,445    | 地方債            | 560,443  |
| 事業用資産         | 194,377    | 長期未払金          | 66       |
| 土地            | 61,657     | 退職手当引当金        | 64,177   |
| 立木竹           | 7,336      | 損失補償等引当金       | 5,633    |
| 建物            | 300,866    | その他            | -        |
| 建物減価償却累計額     | -179,667   | 流動負債           | 74,495   |
| 工作物           | 8,617      | 1年内償還予定地方債     | 58,673   |
| 工作物減価償却累計額    | -7,108     | 未払金            | 28       |
| 船舶            | 3,479      | 未払費用           | -        |
| 船舶減価償却累計額     | -2,664     | 前受金            | -        |
| 浮標等           | 46         | 前受収益           | -        |
| 浮標等減価償却累計額    | -46        | 賞与等引当金         | 6,330    |
| 航空機           | 2,159      | 預り金            | 1,110    |
| 航空機減価償却累計額    | -2,159     | その他            | 8,353    |
| その他           | 0          | 負債合計           | 704,814  |
| その他減価償却累計額    | -          | <b>【純資産の部】</b> |          |
| 建設仮勘定         | 1,863      | 固定資産等形成分       | 895,025  |
| インフラ資産        | 530,095    | 余剰分(不足分)       | -681,178 |
| 土地            | 28,312     |                |          |
| 建物            | 4,781      |                |          |
| 建物減価償却累計額     | -3,664     |                |          |
| 工作物           | 2,282,808  |                |          |
| 工作物減価償却累計額    | -1,842,053 |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| その他減価償却累計額    | -          |                |          |
| 建設仮勘定         | 59,910     |                |          |
| 物品            | 22,133     |                |          |
| 物品減価償却累計額     | -17,160    |                |          |
| 無形固定資産        | 281        |                |          |
| ソフトウェア        | 279        |                |          |
| その他           | 2          |                |          |
| 投資その他の資産      | 147,929    |                |          |
| 投資及び出資金       | 41,519     |                |          |
| 有価証券          | 835        |                |          |
| 出資金           | 40,684     |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| 投資損失引当金       | -7,935     |                |          |
| 長期延滞債権        | 2,340      |                |          |
| 長期貸付金         | 55,383     |                |          |
| 基金            | 57,711     |                |          |
| 減債基金          | 2,119      |                |          |
| その他           | 55,592     |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| 徴収不能引当金       | -1,089     |                |          |
| 流動資産          | 41,005     |                |          |
| 現金預金          | 23,437     |                |          |
| 未収金           | 215        |                |          |
| 短期貸付金         | 3,261      |                |          |
| 基金            | 14,108     |                |          |
| 財政調整基金        | 4,003      |                |          |
| 減債基金          | 10,105     |                |          |
| 棚卸資産          | -          |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| 徴収不能引当金       | -16        |                |          |
| 資産合計          | 918,661    | 純資産合計          | 213,847  |
|               |            | 負債及び純資産合計      | 918,661  |

# 一般会計等 行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目          | 金額      |
|-------------|---------|
| 経常費用        | 326,326 |
| 業務費用        | 202,952 |
| 人件費         | 92,089  |
| 職員給与費       | 74,508  |
| 賞与等引当金繰入額   | 6,330   |
| 退職手当引当金繰入額  | 6,612   |
| その他         | 4,639   |
| 物件費等        | 95,488  |
| 物件費         | 50,288  |
| 維持補修費       | 12,595  |
| 減価償却費       | 32,605  |
| その他         | -       |
| その他の業務費用    | 15,375  |
| 支払利息        | 3,084   |
| 徴収不能引当金繰入額  | 46      |
| その他         | 12,245  |
| 移転費用        | 123,373 |
| 補助金等        | 114,779 |
| 社会保障給付      | 3,564   |
| 他会計への繰出金    | 3,237   |
| その他         | 1,793   |
| 経常収益        | 9,456   |
| 使用料及び手数料    | 3,828   |
| その他         | 5,628   |
| 純経常行政コスト    | 316,870 |
| 臨時損失        | 6,022   |
| 災害復旧事業費     | 4,941   |
| 資産除売却損      | 111     |
| 投資損失引当金繰入額  | 190     |
| 損失補償等引当金繰入額 | 365     |
| その他         | 414     |
| 臨時利益        | 2,571   |
| 資産売却益       | 888     |
| その他         | 1,682   |
| 純行政コスト      | 320,321 |

# 一般会計等 純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目             | 合計       | 固定資産<br>等形成分 |          | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|----------|--------------|----------|--------------|
|                |          |              |          |              |
| 前年度末純資産残高      | 184,662  | 888,737      | -704,075 |              |
| 純行政コスト(△)      | -320,321 |              | -320,321 |              |
| 財源             | 348,547  |              | 348,547  |              |
| 税金等            | 247,613  |              | 247,613  |              |
| 国県等補助金         | 100,934  |              | 100,934  |              |
| 本年度差額          | 28,226   |              | 28,226   |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |          | 5,329        | -5,329   |              |
| 有形固定資産等の増加     |          | 39,855       | -39,855  |              |
| 有形固定資産等の減少     |          | -32,766      | 32,766   |              |
| 貸付金・基金等の増加     |          | 1,500        | -9,764   |              |
| 貸付金・基金等の減少     |          | -3,260       | 11,524   |              |
| 資産評価差額         | 22       | 22           |          |              |
| 無償所管換等         | 1,648    | 1,648        |          |              |
| その他            | -710     | -710         | -        |              |
| 本年度純資産変動額      | 29,185   | 6,288        | 22,897   |              |
| 本年度末純資産残高      | 213,847  | 895,025      | -681,178 |              |

# 一般会計等 資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目              | 金額      |
|-----------------|---------|
| <b>【業務活動収支】</b> |         |
| 業務支出            | 295,112 |
| 業務費用支出          | 171,703 |
| 人件費支出           | 93,497  |
| 物件費等支出          | 62,972  |
| 支払利息支出          | 3,084   |
| その他の支出          | 12,150  |
| 移転費用支出          | 123,409 |
| 補助金等支出          | 114,815 |
| 社会保障給付支出        | 3,564   |
| 他会計への繰出支出       | 3,237   |
| その他の支出          | 1,793   |
| 業務収入            | 327,418 |
| 税収等収入           | 246,756 |
| 国県等補助金収入        | 68,722  |
| 使用料及び手数料収入      | 3,829   |
| その他の収入          | 8,111   |
| 臨時支出            | 4,941   |
| 災害復旧事業費支出       | 4,941   |
| その他の支出          | -       |
| 臨時収入            | 3,544   |
| 業務活動収支          | 30,909  |
| <b>【投資活動収支】</b> |         |
| 投資活動支出          | 47,904  |
| 公共施設等整備費支出      | 39,855  |
| 基金積立金支出         | 5,765   |
| 投資及び出資金支出       | 268     |
| 貸付金支出           | 2,016   |
| その他の支出          | -       |
| 投資活動収入          | 41,132  |
| 国県等補助金収入        | 28,668  |
| 基金取崩収入          | 8,601   |
| 貸付金元金回収収入       | 2,132   |
| 資産売却収入          | 938     |
| その他の収入          | 792     |
| 投資活動収支          | -6,773  |
| <b>【財務活動収支】</b> |         |
| 財務活動支出          | 60,210  |
| 地方債償還支出         | 60,210  |
| その他の支出          | -       |
| 財務活動収入          | 45,229  |
| 地方債発行収入         | 45,229  |
| その他の収入          | -       |
| 財務活動収支          | -14,982 |
| 本年度資金収支額        | 9,155   |
| 前年度末資金残高        | 13,173  |
| 本年度末資金残高        | 22,327  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 1,003   |
| 本年度歳計外現金増減額     | 107     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 1,110   |
| 本年度末現金預金残高      | 23,437  |

# 全体会計 貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目            | 金額         | 科目             | 金額       |
|---------------|------------|----------------|----------|
| <b>【資産の部】</b> |            | <b>【負債の部】</b>  |          |
| 固定資産          | 935,276    | 固定負債           | 692,196  |
| 有形固定資産        | 795,905    | 地方債            | 595,912  |
| 事業用資産         | 221,558    | 長期未払金          | 66       |
| 土地            | 62,592     | 退職手当引当金        | 69,042   |
| 立木竹           | 7,336      | 損失補償等引当金       | 5,633    |
| 建物            | 337,830    | その他            | 21,542   |
| 建物減価償却累計額     | -191,333   | 流動負債           | 81,794   |
| 工作物           | 9,954      | 1年内償還予定地方債     | 62,998   |
| 工作物減価償却累計額    | -7,501     | 未払金            | 1,720    |
| 船舶            | 3,479      | 未払費用           | -        |
| 船舶減価償却累計額     | -2,664     | 前受金            | 20       |
| 浮標等           | 46         | 前受収益           | -        |
| 浮標等減価償却累計額    | -46        | 賞与等引当金         | 7,065    |
| 航空機           | 2,159      | 預り金            | 1,112    |
| 航空機減価償却累計額    | -2,159     | その他            | 8,880    |
| その他           | 0          | 負債合計           | 773,990  |
| その他減価償却累計額    | -          | <b>【純資産の部】</b> |          |
| 建設仮勘定         | 1,866      | 固定資産等形成分       | 950,252  |
| インフラ資産        | 561,852    | 余剰分(不足分)       | -724,663 |
| 土地            | 31,780     |                |          |
| 建物            | 36,044     |                |          |
| 建物減価償却累計額     | -20,144    |                |          |
| 工作物           | 2,303,197  |                |          |
| 工作物減価償却累計額    | -1,849,605 |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| その他減価償却累計額    | -          |                |          |
| 建設仮勘定         | 60,578     |                |          |
| 物品            | 41,859     |                |          |
| 物品減価償却累計額     | -29,364    |                |          |
| 無形固定資産        | 3,109      |                |          |
| ソフトウェア        | 283        |                |          |
| その他           | 2,826      |                |          |
| 投資その他の資産      | 136,262    |                |          |
| 投資及び出資金       | 20,298     |                |          |
| 有価証券          | 835        |                |          |
| 出資金           | 19,463     |                |          |
| その他           | -          |                |          |
| 投資損失引当権       | -967       |                |          |
| 長期延滞債権        | 2,418      |                |          |
| 長期貸付金         | 49,908     |                |          |
| 基金            | 60,878     |                |          |
| 減債基金          | 2,119      |                |          |
| その他           | 58,759     |                |          |
| その他           | 4,894      |                |          |
| 徴収不能引当金       | -1,167     |                |          |
| 流動資産          | 64,304     |                |          |
| 現金預金          | 41,412     |                |          |
| 未収金           | 5,663      |                |          |
| 短期貸付金         | 868        |                |          |
| 基金            | 14,108     |                |          |
| 財政調整基金        | 4,003      |                |          |
| 減債基金          | 10,105     |                |          |
| 棚卸資産          | 2,255      |                |          |
| その他           | 18         |                |          |
| 徴収不能引当金       | -21        |                |          |
| 資産合計          | 999,580    | 純資産合計          | 225,590  |
|               |            | 負債及び純資産合計      | 999,580  |

# 全体会計 行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目          | 金額      |
|-------------|---------|
| 経常費用        | 401,626 |
| 業務費用        | 235,698 |
| 人件費         | 106,167 |
| 職員給与費       | 84,721  |
| 賞与等引当金繰入額   | 6,945   |
| 退職手当引当金繰入額  | 7,298   |
| その他         | 7,203   |
| 物件費等        | 111,633 |
| 物件費         | 61,631  |
| 維持補修費       | 12,998  |
| 減価償却費       | 37,003  |
| その他         | -       |
| その他の業務費用    | 17,898  |
| 支払利息        | 3,410   |
| 徴収不能引当金繰入額  | 47      |
| その他         | 14,441  |
| 移転費用        | 165,928 |
| 補助金等        | 160,567 |
| 社会保障給付      | 3,564   |
| その他         | 1,797   |
| 経常収益        | 36,349  |
| 使用料及び手数料    | 29,436  |
| その他         | 6,914   |
| 純経常行政コスト    | 365,277 |
| 臨時損失        | 5,920   |
| 災害復旧事業費     | 4,941   |
| 資産除売却損      | 111     |
| 損失補償等引当金繰入額 | 365     |
| その他         | 454     |
| 臨時利益        | 1,184   |
| 資産売却益       | 888     |
| その他         | 295     |
| 純行政コスト      | 370,013 |

# 全体会計 純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目             | 合計       | 固定資産<br>等形成分 |          | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|----------|--------------|----------|--------------|
|                |          |              |          |              |
| 前年度末純資産残高      | 196,366  | 949,355      | -752,989 |              |
| 純行政コスト(△)      | -370,013 |              | -370,013 |              |
| 財源             | 398,359  |              | 398,359  |              |
| 税金等            | 282,795  |              | 282,795  |              |
| 国県等補助金         | 115,564  |              | 115,564  |              |
| 本年度差額          | 28,346   |              | 28,346   |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |          | -62          | 62       |              |
| 有形固定資産等の増加     |          | 41,104       | -41,104  |              |
| 有形固定資産等の減少     |          | -37,701      | 37,701   |              |
| 貸付金・基金等の増加     |          | 3,158        | -11,422  |              |
| 貸付金・基金等の減少     |          | -6,622       | 14,887   |              |
| 資産評価差額         | 22       | 22           |          |              |
| 無償所管換等         | 1,648    | 1,648        |          |              |
| その他            | -792     | -710         | -81      |              |
| 本年度純資産変動額      | 29,224   | 897          | 28,326   |              |
| 本年度末純資産残高      | 225,590  | 950,252      | -724,663 |              |

# 全体会計 資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目              | 金額      |
|-----------------|---------|
| <b>【業務活動収支】</b> |         |
| 業務支出            | 366,238 |
| 業務費用支出          | 200,274 |
| 人件費支出           | 107,504 |
| 物件費等支出          | 75,072  |
| 支払利息支出          | 3,410   |
| その他の支出          | 14,288  |
| 移転費用支出          | 165,964 |
| 補助金等支出          | 160,603 |
| 社会保障給付支出        | 3,564   |
| 他会計への繰出支出       | -       |
| その他の支出          | 1,797   |
| 業務収入            | 402,565 |
| 税収等収入           | 280,172 |
| 国県等補助金収入        | 83,363  |
| 使用料及び手数料収入      | 29,636  |
| その他の収入          | 9,394   |
| 臨時支出            | 4,981   |
| 災害復旧事業費支出       | 4,941   |
| その他の支出          | 40      |
| 臨時収入            | 3,664   |
| 業務活動収支          | 35,011  |
| <b>【投資活動収支】</b> |         |
| 投資活動支出          | 49,702  |
| 公共施設等整備費支出      | 40,895  |
| 基金積立金支出         | 6,790   |
| 投資及び出資金支出       | 1       |
| 貸付金支出           | 2,016   |
| その他の支出          | -       |
| 投資活動収入          | 43,672  |
| 国県等補助金収入        | 28,668  |
| 基金取崩収入          | 9,078   |
| 貸付金元金回収収入       | 1,840   |
| 資産売却収入          | 1,199   |
| その他の収入          | 2,886   |
| 投資活動収支          | -6,030  |
| <b>【財務活動収支】</b> |         |
| 財務活動支出          | 64,488  |
| 地方債償還支出         | 64,189  |
| その他の支出          | 299     |
| 財務活動収入          | 46,297  |
| 地方債発行収入         | 45,719  |
| その他の収入          | 578     |
| 財務活動収支          | -18,191 |
| 本年度資金収支額        | 10,790  |
| 前年度末資金残高        | 29,512  |
| 本年度末資金残高        | 40,302  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 1,003   |
| 本年度歳計外現金増減額     | 107     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 1,110   |
| 本年度末現金預金残高      | 41,412  |



# 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位:百万円)

| 科目            | 金額         | 科目             | 金額        |
|---------------|------------|----------------|-----------|
| <b>【資産の部】</b> |            | <b>【負債の部】</b>  |           |
| 固定資産          | 1,028,720  | 固定負債           | 707,996   |
| 有形固定資産        | 899,985    | 地方債等           | 614,739   |
| 事業用資産         | 264,692    | 長期未払金          | 66        |
| 土地            | 96,980     | 退職手当引当金        | 69,881    |
| 立木竹           | 7,336      | 損失補償等引当金       | 417       |
| 建物            | 348,598    | その他            | 22,893    |
| 建物減価償却累計額     | -195,543   | 流動負債           | 84,846    |
| 工作物           | 10,513     | 1年内償還予定地方債等    | 64,787    |
| 工作物減価償却累計額    | -7,862     | 未払金            | 2,606     |
| 船舶            | 3,479      | 未払費用           | 63        |
| 船舶減価償却累計額     | -2,664     | 前受金            | 77        |
| 浮標等           | 46         | 前受収益           | 23        |
| 浮標等減価償却累計額    | -46        | 賞与等引当金         | 7,107     |
| 航空機           | 2,159      | 預り金            | 1,180     |
| 航空機減価償却累計額    | -2,159     | その他            | 9,003     |
| その他           | 14,631     | 負債合計           | 792,843   |
| その他減価償却累計額    | -12,801    | <b>【純資産の部】</b> |           |
| 建設仮勘定         | 2,026      | 固定資産等形成分       | 1,043,696 |
| インフラ資産        | 621,808    | 余剰分(不足分)       | -743,199  |
| 土地            | 35,240     | 他団体出資等分        | 7,666     |
| 建物            | 38,696     |                |           |
| 建物減価償却累計額     | -20,989    |                |           |
| 工作物           | 2,446,929  |                |           |
| 工作物減価償却累計額    | -1,939,252 |                |           |
| その他           | -          |                |           |
| その他減価償却累計額    | -          |                |           |
| 建設仮勘定         | 61,184     |                |           |
| 物品            | 45,770     |                |           |
| 物品減価償却累計額     | -32,286    |                |           |
| 無形固定資産        | 3,191      |                |           |
| ソフトウェア        | 335        |                |           |
| その他           | 2,855      |                |           |
| 投資その他の資産      | 125,544    |                |           |
| 投資及び出資金       | 7,764      |                |           |
| 有価証券          | 789        |                |           |
| 出資金           | 6,976      |                |           |
| その他           | -          |                |           |
| 長期延滞債権        | 2,419      |                |           |
| 長期貸付金         | 14,084     |                |           |
| 基金            | 97,210     |                |           |
| 減債基金          | 2,119      |                |           |
| その他           | 95,091     |                |           |
| その他           | 5,234      |                |           |
| 徴収不能引当金       | -1,167     |                |           |
| 流動資産          | 72,258     |                |           |
| 現金預金          | 47,276     |                |           |
| 未収金           | 5,879      |                |           |
| 短期貸付金         | 868        |                |           |
| 基金            | 14,108     |                |           |
| 財政調整基金        | 4,003      |                |           |
| 減債基金          | 10,105     |                |           |
| 棚卸資産          | 2,728      |                |           |
| その他           | 1,420      |                |           |
| 徴収不能引当金       | -21        |                |           |
| 繰延資産          | 28         | 純資産合計          | 308,163   |
| 資産合計          | 1,101,006  | 負債及び純資産合計      | 1,101,006 |

# 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目          | 金額      |
|-------------|---------|
| 経常費用        | 415,345 |
| 業務費用        | 251,496 |
| 人件費         | 110,185 |
| 職員給与費       | 88,438  |
| 賞与等引当金繰入額   | 6,981   |
| 退職手当引当金繰入額  | 7,420   |
| その他         | 7,346   |
| 物件費等        | 122,973 |
| 物件費         | 69,068  |
| 維持補修費       | 13,345  |
| 減価償却費       | 40,128  |
| その他         | 432     |
| その他の業務費用    | 18,339  |
| 支払利息        | 3,573   |
| 徴収不能引当金繰入額  | 48      |
| その他         | 14,718  |
| 移転費用        | 163,849 |
| 補助金等        | 158,266 |
| 社会保障給付      | 3,564   |
| その他         | 2,019   |
| 経常収益        | 44,945  |
| 使用料及び手数料    | 30,080  |
| その他         | 14,865  |
| 純経常行政コスト    | 370,400 |
| 臨時損失        | 5,942   |
| 災害復旧事業費     | 4,941   |
| 資産除売却損      | 123     |
| 損失補償等引当金繰入額 | 53      |
| その他         | 825     |
| 臨時利益        | 1,676   |
| 資産売却益       | 900     |
| その他         | 776     |
| 純行政コスト      | 374,666 |

# 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目             | 合計       | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------|--------------|--------------|---------|
|                |          |              |              |         |
| 前年度末純資産残高      | 280,311  | 1,044,249    | -771,666     | 7,727   |
| 純行政コスト(△)      | -374,666 |              | -373,109     | -1,557  |
| 財源             | 401,861  |              | 400,364      | 1,496   |
| 税金等            | 284,023  |              | 284,271      | -248    |
| 国県等補助金         | 117,838  |              | 116,093      | 1,744   |
| 本年度差額          | 27,194   |              | 27,255       | -61     |
| 固定資産等の変動(内部変動) |          | 省略           |              |         |
| 有形固定資産等の増加     |          |              |              |         |
| 有形固定資産等の減少     |          |              |              |         |
| 貸付金・基金等の増加     |          |              |              |         |
| 貸付金・基金等の減少     |          |              |              |         |
| 資産評価差額         | 26       |              |              |         |
| 無償所管換等         | 1,645    | 1,645        |              |         |
| 他団体出資等分の増加     |          |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     |          |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -        | -            | -            | -       |
| その他            | -1,014   | -710         | -304         |         |
| 本年度純資産変動額      | 27,852   | -553         | 28,467       | -61     |
| 本年度末純資産残高      | 308,163  | 1,043,696    | -743,199     | 7,666   |

# 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

(単位:百万円)

| 科目              | 金額      |
|-----------------|---------|
| <b>【業務活動収支】</b> |         |
| 業務支出            | 376,601 |
| 業務費用支出          | 212,744 |
| 人件費支出           | 111,443 |
| 物件費等支出          | 82,876  |
| 支払利息支出          | 3,573   |
| その他の支出          | 14,852  |
| 移転費用支出          | 163,857 |
| 補助金等支出          | 158,303 |
| 社会保障給付支出        | 3,564   |
| その他の支出          | 1,990   |
| 業務収入            | 413,611 |
| 税収等収入           | 280,886 |
| 国県等補助金収入        | 85,058  |
| 使用料及び手数料収入      | 30,286  |
| その他の収入          | 17,381  |
| 臨時支出            | 5,024   |
| 災害復旧事業費支出       | 4,941   |
| その他の支出          | 83      |
| 臨時収入            | 3,795   |
| 業務活動収支          | 35,781  |
| <b>【投資活動収支】</b> |         |
| 投資活動支出          | 52,013  |
| 公共施設等整備費支出      | 42,316  |
| 基金積立金支出         | 6,790   |
| 投資及び出資金支出       | 1,276   |
| 貸付金支出           | 1,630   |
| その他の支出          | -       |
| 投資活動収入          | 44,773  |
| 国県等補助金収入        | 28,688  |
| 基金取崩収入          | 9,078   |
| 貸付金元金回収収入       | 1,465   |
| 資産売却収入          | 2,598   |
| その他の収入          | 2,944   |
| 投資活動収支          | -7,240  |
| <b>【財務活動収支】</b> |         |
| 財務活動支出          | 66,793  |
| 地方債等償還支出        | 66,410  |
| その他の支出          | 383     |
| 財務活動収入          | 49,141  |
| 地方債等発行収入        | 47,855  |
| その他の収入          | 1,285   |
| 財務活動収支          | -17,652 |
| 本年度資金収支額        | 10,889  |
| 前年度末資金残高        | 35,275  |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -       |
| 本年度末資金残高        | 46,163  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 1,005   |
| 本年度歳計外現金増減額     | 108     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 1,112   |
| 本年度末現金預金残高      | 47,276  |